Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 729/2014                                  São Luís,      de julho de 2014.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no PA nº
372/2014,

R E S O L V E

1-Designar nova composição para o Comitê Gestor

Regional do Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho (PJe-
JT), a qual passa a ser a seguinte:

- JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS,
Desembargador do Trabalho, como Presidente;

- BRUNO DE CARVALHO MOTEJUNAS, Juiz do
Trabalho Titular da Vara do Trabalho de Bacabal;

- MANOEL LOPES VELOSO SOBRINHO, Juiz do
Trabalho Titular da 3ª Vara do Trabalho de São Luís;

- FERNANDO LUIZ DUARTE BARBOZA, Juiz do
Trabalho Substituto, lotado na 2ª Vara do Trabalho de São Luís, na qualidade
de representante da Associação dos Magistrados do Trabalho da 16ª Região
(AMATRA XVI);

- MAURÍCIO PESSOA LIMA, Procurador do
Trabalho;

- JOSÉ GUILHERME CARVALHO ZAGALLO,
Advogado, inscrito na OAB-MA sob o nº 4.059;

- NATÁLIA RODRIGUES NERES SILVA BRITO,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotada na Coordenadoria de Recursos,
Jurisprudência, Acórdãos e Apoio ao PJe, como Secretária;

- STAEL CAVALCANTI MARTINS DE ARAÚJO,
Analista Judiciário, Área Judiciária, lotada na Coordenadoria de Recursos,
Jurisprudência, Acórdãos e Apoio ao PJe;

- GUTEMBERG PEREIRA VIDAL SANTOS, Analista
Judiciário, Área Judiciária, lotado na 3ª Vara do Trabalho de São Luís;

- THIAGO DE OLIVEIRA FERNANDES, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, lotado na 2ª Vara do Trabalho de São Luís;

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

L
U
I
Z

C
O
S
M
O

D
A

S
I
L
V
A

J
U
N
I
O
R

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
3
/
0
7
/
2
0
1
4

1
6
:
5
1
:
2
1

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

A
E
5
C
7
7
B
7
2
C
.
C
6
F
4
D
E
7
D
E
5
.
F
9
B
B
9
B
8
D
A
D
.
2
A
E
F
5
C
2
F
B
6

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000372.2014.000.50657 Seq. null -  p. 1 de 2

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
- RONALD SILVA SERRÃO, Analista Judiciário,

Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, lotado na
Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicações;

- AURED DE FREITAS COSTA RODRIGUES,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da
Informação, lotado na Coordenadoria de Tecnologia da Informação e
Comunicações;

- MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA SILVA, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Estatística, lotado na
Coordenadoria de Gestão Estratégica, Estatística e Pesquisa.

2-Revogar a Portaria GP nº 1630, de 20/12/2013.
Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

LUIZ COSMO DA SILVA JÚNIOR

/lslm

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

L
U
I
Z

C
O
S
M
O

D
A

S
I
L
V
A

J
U
N
I
O
R

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
3
/
0
7
/
2
0
1
4

1
6
:
5
1
:
2
1

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

A
E
5
C
7
7
B
7
2
C
.
C
6
F
4
D
E
7
D
E
5
.
F
9
B
B
9
B
8
D
A
D
.
2
A
E
F
5
C
2
F
B
6

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000372.2014.000.50657 Seq. null -  p. 2 de 2